perdagangan dan sebagainya dalam rangka pengabdian kepada bangsa, Negara dan ummat manusia.

Nahdlatul Ulama yang didirikan oleh almarhum hadhratus syaikh KH. Hasyim As'ary dan almarhum KH. Abdul Wahab Hasbullah pada tanggal 31 Januari 1926 M/ 16 Rajab 1345 H, di kampung Kertopaten Surabaya merupakan salah satu organisasi sosial yang memelihara, melestarikan, mengembangkan dan mengamalkan ajaran Islam berdasarkan empat madzhab. Seperti istighosah, tawasul, membaca sholawat pada Nabi dan berdzikir seusai sholat lima waktu adalah bacaan-bacaan yang telah menjadi tradisi khususnya di kalangan Nahdliyin.